Deputados Estaduais, e que corresponde nesta data a R$ 3.715,22 (Três mi,
setecentos e quinze reais e vinte e dois centavos), consoante informações constantes
de certidões de Deputados e da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso do
Sul que noticiam os subsídios dos parlamentares estaduais ora em R$ 12.384,07
(doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sete centavos).

Art. 2º - O subsídio dos Vereadores não poderá ultrapassar ao índice
percentual de 5% da receita do Municipio, observando ainda o Duodécimo Mensal
deste Poder Legislativo e as disposições insertas na Lei Complementar Federal n.º